1

平成 30年５月 11日

各 位

上場会社名   クラボウ（倉敷紡績株式会社）

代表者     取締役社長 藤田 晴哉

 (コード番号  3106)

問合せ先責任者 取締役執行役員・総務部長

              本田 勝英

 (TEL      06-6266-5111）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役および執行役員の異動を下記のとおり内定いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 30 年６月 28 日開催の第 210 回定時株主総会、同株主総会後に行われる取締役会の

決議を得て正式決定する予定であります。

記

１．取締役の異動（平成 30年６月 28日付の予定）

（１）新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

    該当者なし。

（２）退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く。）

    該当者なし。

（３）新任取締役（監査等委員）候補者

氏 名 新役職 現役職

西
にし

 村
むら

 元
もと

 秀
ひで

 社外取締役（監査等委員） （新 任）

（４）新任取締役（監査等委員）候補者の略歴（平成 30年５月 11日現在）

氏 名 西
にし

 村
むら

 元
もと

 秀
ひで

略 歴

昭和 30年 ７月 ６日生

昭和 53年 ４月   岡三証券㈱ 入社

平成 ７年 ８月   泉州電業㈱ 顧問

平成 ８年 １月   同社  取締役 営業副本部長 兼 国際部長

平成 ９年 １月  同社 常務取締役 管理副本部長 兼 管理部長

平成 10年 １月  同社 専務取締役 営業本部長 兼 営業管理部長

平成 12年 １月  同社 代表取締役社長（現任）

  西村元秀氏は、社外取締役（監査等委員）候補者であります。なお、同氏は、当社が定める「社外

取締役の独立性に関する基準」の要件を満たしており、また東京証券取引所有価証券上場規程第 436

条の２に定める独立役員の要件も満たしております。

（５）退任予定取締役（監査等委員）

氏 名 新役職 現役職

宮
みや

   二
じ

  朗
ろう

 （退 任） 社外取締役（監査等委員）

 2

２．執行役員の異動（平成 30年６月 28日付の予定）

（１）新任執行役員候補者

氏 名 新役職 現役職

松
まつ

 井
い

 一
かず

 雄
お

執行役員

企画室長 兼 技術研究所長付

企画室 副室長 兼

技術研究所 事業開発グループ 主席部員

西
にし

 垣
がき

 伸
しん

 二
じ

執行役員

化成品事業部

産業資材部長 兼 熊本事業所長

化成品事業部

産業資材部長 兼 熊本事業所長

（２）退任予定執行役員

 氏 名 新役職 現役職

安
やす

 川
かわ

  洋
ひろし

（退 任） 常務執行役員

環境メカトロニクス事業部 副事業部長
倉敷機械㈱ 専務取締役に就任予定

（平成 30年６月 14日付）

３．補欠監査等委員（社外取締役）候補者（平成 30年６月 28日付の予定）

氏 名 山
やま

 尾
お

 哲
てつ

 也
や

略 歴

(平成 30年５月 11 日現在)

昭和 26年９月 22日生

昭和 59年４月  弁護士登録（大阪弁護士会）

阪神法律事務所 入所

平成 ３年４月  ときわ総合法律事務所 設立

平成 16年４月  山尾法律事務所 設立

平成 27年９月    梅田新道法律事務所 入所

         梅田新道法律事務所 パートナー（現任）

平成 28年３月  ㈱サイプレスクラブ 社外監査役（現任）

平成 28年６月  共英製鋼㈱ 社外取締役（現任）

山尾哲也氏は、補欠の社外取締役（監査等委員）候補者であります。なお、同氏は、当社が定める「社外

取締役の独立性に関する基準」の要件を満たしており、また東京証券取引所有価証券上場規程第 436条の

２に定める独立役員の要件も満たしております。

以 上